COMUNE DI CARBONATE
PROVINCIA DI COMO

COD. ENTE 10501

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 57 del Registro delle Deliberazioni

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SUL SISTEMA DI GESTIONE
DELLA PRESTAZIONE LAVORATIVA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATVE (C.D.
PERFORMANCE), RELATIVA ALLE ANNUALITA’ 2012, 2013, 2014, 2015 E
2016.

L'annoc DUEMILADICIASSETTE addi QUINDICI] del mese di NOVEMBRE alle ore 19.00, nella
Sede Comunale si & riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e termini di

legge.

Risultano:
Presenti Assenti
1 |MARAZZI Amalia X
2 ROSCELLI Luca X
3 ZOLDAN Brunello Giovanni X
Totale 3

Partecipa il Segretario Comunale avv. Gianpietro NATALINO.

Il Sindaco avv. Amalia MARAZZI assunta la presidenza e constatata la legalita deladunanza,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione il seguente argomento segnato all'ordine del
giorno:



DELIBERAZIONE N. 57/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SUL SISTEMA DI GESTIONE DELLA
PRESTAZIONE LAVORATIVA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATVE (C.D. PERFORMANCE),
RELATIVA ALLE ANNUALITA’ 2012, 2013, 2014, 2015 E 2016.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. 267/00;
Visto il D.Lgs. 150/09;
Visto il D.Lgs. 165/01;

Visto il vigente Regolamento comunale del sistema di gestione della prestazione lavorativa,
adottato con propria deliberazione n. 86/2014, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale veniva approvata
la nuova metodologia permanente di valutazione del personale e delle P.O. dell'intestato Ente;

Rilevato che e stata predisposta la relazione che analizza, a consuntivo, il grado di raggiungimento
delle prestazioni lavorative e organizzative {(c.d. “performance), prodromiche alla valutazione della
prestazione lavorativa individuale del personale titolare di P.O. del Comune di Carbonate;

Esaminata l'allegata relazione finale relativa alle annualita 2012, 2013, 2014, 2015 e 2016,
validata dal Nucleo di valutazione del Comune in data odierna e ritenuto che la stessa permetta di
rilevare la sintesi dell'andamento delle prestazioni lavorative (c.d. “performance”) dei Responsabili di
Servizio, quindi titolari di posizione organizzativa, relativa alle summenzionate annualita;

Ritenuto di dover precisare che gli atti prodromici alla relazione finale sulle prestazioni lavorative
relative a tutte le suddette annualita sono in atti dell'intestato Ente e sono stati formati con partecipazione

attiva dei Responsabili di Servizio interessati alla valutazione de qua;

Ritenuto quindi dover provvedere in merito;

Accertato che, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 co.1 e 147bis del D. Lgs. 267/00, e stato
richiesto, in merito al presente provvedimento, il parere del Responsabile del Servizio alluopo competente
e in ordine alla regolarita tecnica ed il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla
regolarita contabile;

Considerato che detti pareri, riprodotti nefl'allegato, sono favorevoli, per cui, per quanto attiene la
normativa citata, il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto

dalle vigenti disposizioni in materia;

Con votazione favorevole unanime, resa nei modi e nelle forme di Legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa a formarne parte integrante e sostanziale



1. di approvare I'allegata relazione finale sulla prestazione lavorativa {(c.d. “performance”) relativa
alle annualita 2012, 2013, 2014, 2015 e 2016, validata dal Nucleo di valutazione del Comune in
data odierna , ritenendo che la stessa permetta di rilevare la sintesi dell’andamento delle
prestazioni lavorative dei Responsabili di Servizio, quindi titolari di posizione organizzativa
nell'intestato Ente, relativa alle summenzionate annualita;

2. di disporre che la relazione finale relativa alle annualita 2012, 2013, 2014, 2015 e 2016, come
approvata, venga pubblicata sul sito web istituzionale dell’ente in adempimento agli obblighi di
cui al D. Lgs. n. 33/2012 al fine di garantire la massima accessibilita e la massima trasparenza in
ordine ai risultati conseguiti dall’ente;

Inoltre, la Giunta, valutata I'urgenza che riveste I'esecuzione dell’atto, con separata ed ulteriore votazione,
espressa nei modi e nelle forme di legge, con votazione favorevole unanime

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile ia presente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, co. 4, D. Lgs.
267/2000.



COMUNE DI CARBONATE
Provincia di Como

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 57 DEL 15/11/2017 AVENTE PER OGGETTO:
“APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SUL SISTEMA DI GESTIONE DELLA PRESTAZIONE LAVORATIVA
DELLE POSIZIONI ORGANIZZATVE (C.D. PERFORMANCE), RELATIVA ALLE ANNUALITA’ 2012, 2013, 2014, 2015 E

2016.”

PARERE SULLA REGOLARITA TECNICA (DLgs. 18.08.2000, N° 267 & s.m. e i.)

La sottoscritta avv. Amalia MARAZZI in qualita di Responsabile del Servizio Affari Generali e Istituzionali’Demografico-
Elettorale/Personale/Vigilanza-Commercio/ Socio-Assistenziale/Istruzione:
* Vista la proposta di deliberazione avente l'oggetto sopraindicato,

ESPRIME IL PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA TECNICA DELLA PROPOSTA.

Note:

Cfh bR Bt e e b e e E e KA S B dmrs dre e e AaE A e XE LS KB A RS ARETen s v d oo nA cat VAN AT P vhoe

"IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Carbonate, Amalia MARAZZI

Il sottoscritto sig. Brunello Giovanni ZOLDAN in qualita di Responsabile del Servizio Sport/Cuitura e Tempo Libero:
" Vista la proposta di deliberazione avente l'oggetto sopraindicato,

ESPRIME IL PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA TECNICA DELLA PROPOSTA.

Note:

Carbonate, Brunello Giovanni ZOLDAN

Il sottoscritto avv. Gianpietro NATALINO in qualita di Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, Personale Economico
2 Tributi:
* Vista la proposta di deliberazione avente l'oggetto sopraindicato,

ESPRIME IL PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA TECNICA DELLA PROPOSTA.

Note:

Carbonate, 15/11/2017 F.to Gianpietro NATALINO

La sottoscritta arch. Fulvia MARCONATO in qualita di Responsabile del Servizio Tecnico/Tecnico-Manutentivo/Lavori Pubblici/
Edilizia Privata/Urbanistica/Ambientale ed Ecologico:
" Vista la proposta di deliberazione avente l'oggetto sopraindicato,

ESPRIME IL PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA TECNICA DELLA PROPOSTA.

Note:

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Carbonate, Fulvia MARCONATO

PARERE SULLA REGOLARITA CONTABILE (D.Lgs. 18.08.2000, N° 267 e 5. m ¢ |.)
Il sottoscritto avv. Gianpietro NATALINOQ in gualita di Responsabile del Servizio Economico-Finanziario:
" Vista la proposta di deliberazione avente I'oggetto sopraindicato,
ESPRIME IL PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA CONTABILE DELLA PROPOSTA.
Naote:

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Carbonate, 15/11/2017 F.to Gianpietro NATALINO



[ COMUNE DI CARBONATE |

15 NV, 2007
Cand e Bore PROT. N. 1o, 7105/( .....................
Provincia di Como Cat. . ko Clagse... O.... Fa60, e ]

Al Sindaco
Al Segretario
Alle Posizioni Organizzative

NUCLEO DI VALUTAZIONE

Verbale n° 2/2017

If giorno 15/11/2017 il Nucleo di Valutazione dott. Massimiliano Mussi (di seguito NV), individuato decreto
sindacale n. 7/2017, nel rispetto delle norme previste dal Regolamento sull’‘Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi del Comune, verbalizza quanto segue:

1. Validazione della Relazione sulla Performance
Premesso che il processo di validazione e la stesura del documento devono essere ispirati ai principi di:

- trasparenza - ragionevolezza
2 attendibilita z evidenza e tracciabilita
= veridicita - verificabilita dei contenuti e dell'approccio utilizzato

si da atto che l'operato del NV si & ispirato ai principi di indipendenza e imparzialita.
La documentazione del processo di validazione e le motivate conclusioni raggiunte su ciascuno dei punti
esaminati nel processo sono contenute nei documenti allegati al presente verbale (Allegato n.1 Relazione
sulla performance — anni 2012, 2013, 2014, 2015, 2016), dando atto che le relazioni sul
raggiungimento degli obiettivi redatte dai Responsabili sono conservate agli atti del Comune.
Considerato che la validazione della Relazione costituisce uno degli elementi fondamentali per la verifica del
corretto funzionamento del ciclo della performance e constatato che la validazione & 'atto che attribuisce
efficacia alla Relazione ed il punto di passaggio, formale e sostanziale, dal processo di misurazione e
valutazione e dalla rendicontazione dei risultati raggiunti, all’accesso ai sistemi premianti, il NV rammenta
che la validazione della Relazione e condizione per I'accesso agli strumenti per premiare il merito.
A seguire, il NV attesta, ai sensi dell’art.37 del CCNLL del 22/01/2004, il raggiungimento degli obiettivi, come
da certificazione allegata (Allegato n.2 Certificazione art. 37 — anni 2012, 2013, 2014, 2015, 2016).
Tutto cid premesso, il NV valida e dispone che la Relazione sulla Performance venga pubblicata, unitamente
al presente verbale, sul sito istituzionale del’amministrazione per assicurarne la visibilita, ai sensi del d.lgs.
33/2013, in AT/Performance/Relazione sulla Performance.
Il NV riassume le attivita che il Comune deve porre in essere poter procedere alla chiusura del percorso
valutativo gli esercizi in parola:
e rispeftare le condizioni previste dalla normativa in termini di contrattazione integrativa ai sensi
dell’art. 40-bis del D.igs. 165/01, come modificato dal D.lgs. 150/09:
o effettuare la pubblicazione dei contratti integrativi stipulati con la relazione tecnico-finanziaria e
quella illustrativa certificate dagli organi di controllo ai sensi del comma 4 in
AT/Personale/Contrattazione integrativa,

e procedere alle comunicazioni all’ARAN ai sensi del comma 5.

1/2 2017_02 - Validazione Relazione Piano Performapce.doc




2. Valutazioni delle Posizioni Organizzative

A seguito della validazione della Relazione sulla Performance anni 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, il NV
procede alla valutazione delle PO attraverso le schede di valutazione in vigore (Allegato n. 4 Schede di
Valutazione delle PO - anni 2012, 2013, 2014, 2015, 2016), previa raccolta degli elementi valutativi
necessari mediante l'intervista agli “osservatori privilegiati,

Esaminati i report di risultato di ciascuna area organizzativa e ravvisata la coerenza dei risultati conseguiti
con quelli attesi per ogni obiettivo assegnato, il NV prende atto del relativo raggiungimento ai fini della
corresponsione delle premialita.

Secondo la metodologia di valutazione, il punteggio che esprime la performance ottenuta dalle PO si ottiene
sommando i Hisultati conseguiti correlati al raggiungimento degli oblettivi, \a capacita espressa nella direzione
della struttura e la disponibilita assicurata nella gestione, come riportato nelle schede in vigore (allegato B4
alla GC 86/2014).

Cio premesso, il NV, acquisita la valutazione del Sindaco in merito alla capacita e disponibilita agiti da
ciascuna PO ed effettuata la valutazione sul conseguimento degli obiettivi come sopra indicato, esprime
parere complessivamente positivo in ordine al raggiungimento delle prestazioni attese per gli anni 2012,
2013, 2014, 2015, 2016 dai titolari di Posizione Organizzativa e propone I'erogazione delle relative indennita
di risultato secondo il punteggio ottenuto e rawvisabile dalle schede di valutazione allegate al presente
verbale, in PROPORZIONE al periodo di effettivo svolgimento dell’incarico presso V'Ente.

Il NV conclude i lavori e si aggiorna per la prosecuzione delle proprie attivita,

Carbonate, (i 15/11/2017

Allegato 1: Relazione sulla Performance 2016 — 2015 — 2014 - 2013 - 2012
Allegato 2: Schede di valutazione PO 2016 — 2015 - 2014 - 2013 - 2012

212 2017_02 - Validazione Relazione Piano Performance.doc



Mool A woale {2

Comune di Carbonate
(CO)

Relazione sulle
Performance ai sensi del
d.lgs. 150/2009

By



Anno 2016

Area tecnico manutentiva

O

= [«]

o ]

E & DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO

i S

7

XXX XX | 200,00% |
M;ﬁgﬁgva 1 | Realizzazione scuola elementare S 20,00% | 50,00% \1-0‘00%
MaT,ﬁftr;i;gva 2 | Realizzazione ciclopedonale S 15,00% | 50,00% | 7,50%
Tecnico Risoluzione problematiche centro civico e : ¥

Manutentiva| biblioteca S 5,00% | 0,00% | 0,00%
M;ﬁg‘ggva 4 | Predisposizione percorsi ciclopedonali S 5,00% | 0,00% | 0,00%: '
o€ |5 | Sistemazione salita Castello s |10,00% | 0,00% | 0.00% |
M;]e:g;gva 6 |Collaudo e rogito aree PL Cervino S 5,00% | 0,00% | 0,00%
M;\elf{:;gva 7 | Sistemazione Area Buonarroti S 5,00% | 0,00% | 0;00%
Vanatonva| 8 | Amianto S | 500% | 0,00% | 0,00%
o€ |9 | Colombari S |10,00%| 50,00% | 5.00% |
M;etﬁziggva‘ 10 Va@orizzazione Lsu S 10,00%.‘ 50,00% | 5.00%
M;,elf{;irfgva 11 | Cooperazione funzionale S 10,00% | 100,00% | 10,00%



Anno 2015

Area tecnico manutentiva

g | e

E § DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO

i £

XXX X | 200,00%

M;;,elft?;ﬁgva 1 | Monitoraggio realizzazione scuola elementare S 20,00% | 75,00% |15,00%
M;ictrgﬁgva 2 Eiiéﬁl)utzi(?:e problematiche centro civico e s 10,00% | 25,00% | 2,50%
waecni® |3 | predisposizione bandi e perizie S [10,00% | 55,00% | 5.50%
M;ﬁ'zﬁgva 4 | Predisposizione percorsi ciclopedonali S 5,00% | 0.00% | 0,00%
M;,euct':rfgva 5 | Sistemazione salita Castello S 5,00% | 0,00% | 0,00%
M;elftrgrc‘gva. 6 | Collaudo e rogito aree PL Cervino S 5,00% | 40,00% | 2,00%
M;ﬁ‘:ﬁgva 7 |Sistemazione Area Buonarroti S 5,00% | 0,00% | 0,00%
warconico |8 | pubblicazione bando igiene urbana S | 5,00% |100,00% | 5,00%
Mamtoiva | 9 | Amianto S | 500% | 0,00% | 0,00%
Manctentva | 10 | Colombari S {10,00% | 70,00% | 7.00%
;M;e&rg;gva 11 | Valorizzazione LSU S 10,00% | 50,00% | 5.00%
Moo 112 | Cooperazione funzionale S |10,00% | 100,00% | 10,00%




Area economica finanziaria
5 Ead 2
b3 2 e
R 55 § 2
S £ DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO gg e BEe
5| Bl R e
o A b
s 1 B B
XXX XXX | 200,00%
€conomico | 43 | Bilancio preventivo 2015 S |25,00% | 50,00% |12,50%
Economico 3 3 . . 4 3
finanziario | 14 | Riclassificazione bilancio 118/2011 S 5,00% |100,00% | 5,00%
%ﬁgﬂggfg 15 | Riaccertamento straordinario residui S 5,00% | 0,00% | 0,00%
o 16 Aggiornamento regolamento contabilita S 5,00% | 0,00% | 0,00%
Zconomico | 17 | Monitoraggio mensile capacita di spesa S 5,00% | 50,00% | 2,50%
iﬁ:ﬂgfg'ﬁ: 18 | Predisposizione bandi e contratti locazione S 5,00% | 100,00% | 5.00%
?,ﬁ‘;?,‘;,’;",f;’ 19 | Recupero morosita S 5,00% | 90,00% | 4,50%
| foonomie> | 20 | Effettivo Recupero s | 500% | 50,00% | 2,50%
'f,,‘j‘;ﬂ‘;{;‘;?;’ 21 | Partecipazione finanziamenti S 5,00% | 0,00% | 0,00%
%f,‘;’;‘z’{;‘jfg 22 | Acquisizione finanziamenti S 5,00% | 0,00% | 0,00%
%ﬁgﬂ;{g'ﬁ: 23 | Rispetto tempistica pagamenti S 5,00% |100,00% | 5,00%
E,ﬁ‘;:‘;{g;fg 24 | Monitoraggio centri di spesa S 5,00% | 0,00% | 0,00%
?,ﬁ‘;’;;’?;;fj 25 | Valorizzazione LSU S 10,00% | 25,00% | 2,50% ;
%ﬁg’;‘z’gfg 26 | Cooperazione funzionale S 10,00% | 25,00%. | 2,50%




Anno 2014

Area tecnico manutentiva

O
53
E £ DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO
3
i £
XXX XXX | 300,00%

; Prosecuzione iter realizzazione scuola - o pE
Tecnica s e S 40,00% | 100,00% | 40,00%
Tecnica 2 |PGT S 40,00% | 100,00% | 40,00% |
Tecnica 3 | Capitolato speciale appalto RSU S 20,00% | 75,00% |15.00% |

Area economica finanziaria

o

N | §

E E DESCRIZIONE OBIETTIVO - TIPO

i ‘

7

XXX T | 300,00% |

Economico ; Al
finahziario 4 | Patto di stabilita : S 40,00% | 100,00% | 40,00%
Economico Predisposizione atti di programmazione
finanziario 5 finanziaria ) S 40,00% | 100,00% | 40,00%
foonomie> | 6 | Predisposizione passaggio nuova contabilits | S |20,00% | 75,00% |15.00%

Area tributi

DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO

SERVIZIO
numero

XXX 300,00%

~

Tributi G Regolamento 1UC 40,00% | 100,00% | 40,00%

®

Tributi G Valutazione piano finanziario TARI 2014 40,00% | 100,00% [ 40,00%

mimmg

Tributi G 9 | Emissione F24 e verifica riscossione 20,00% | 100,00% | 20,00%




Anno 2013

“Area tecnico manutentiva

S o

E g DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO

i £

XXX XXX

Infrastrutture 1 | Nuova rotatoria S 100,00%
Infrastrutture 2 Procedura ristrutturazione municipio S 100,00%
Infrastrutture 3 | Trasferimento CRC e Ambulatori S 0,00%
Infrastrutture 4 | Piste ciclabili S 0,00%
ol I s__| aonoom
A&?:igtr?; 6 |Piano Casa S 100,00%%
s 7 | Risparmio energetico S 0,00%
A_rrr;tr)irtietr;trtiaoe 8 [RSU S 100,00%
Ag?'ﬂigtrfoe 9 | Sensibilizzazione S 0,00%
Ambentee | 10 | Disinfestazione s 100,00%
Amplentee | 11 | Ambrosia s 100,00%
Ampeniee | 12 | Ciclabil S 0.00%




Area economica finanziaria

o L f':ﬁ -“’»:
3] e
2 £ DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO
bl g
XXX XXX
Goonamico | 13 | Equilibrio Bilancio s 75,00%
Economico | 14 | patto di stabllita s 75.00%
foonomieo |15 | Controllo atti e controlio analogo Socleta S 75,00%
Economico
fnanziajo | 16 |IVA S 100,00%
Soonomice | 47 | Rendicontazione spese elettorali 5 100,00%
o 18 |Flussi finanziari S 100:00% |
T
fnangiaro | 19 | Entrate s | 70.00%
ronomie | 20 | Tesoreria s 75,00%
%;‘;',},‘;{g',ﬁ: 21 | Implementazione SW 118/2011 s 0.00%
feonomico | 33 | Gestione economica personale S 75,00%
%ﬁgzggf; 23 | Aspetti fiscali, certificazioni, denunce S 100,00%
Area tributi
o]
N g
> E DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO
m 2
7]
XXX XXX
Tributi G 24 | Informazioni TARES S 100,00%




Anno 2012

Area tecnico manutentiva

N |8
E g DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO
i (=
(2 XXX XXX
Infrastrutture 1 | Nuova scuola elementare S 100,00% |
Infrastrutture 2 | Nuova rotatoria S 50,00%
Infrastrutture 3 | Casetta deli'acqua S 100,00%
Infrastrutture 4 | Procedura ristrutturazione municipio S 25,00%
Infrastrutture 5 |Trasferimento CRC e Ambulatori S 0,00%
Infrastrutture 6 Piste ciclabili ‘ S 0,00%
Temtaro. | 7 |PGT S | 75.00%
Aﬂ?ﬁigtrfoe 8 |Piano Casa s [ 100,00%
Agtr’:igt:oe 9 | Risparmio energetico S 0,00%
Ampenee | 10 |RsU S 100,00%
Ambientee | 11 | Sensibilizzazione s 00°,
e | 12 | Compostiere S 100,00%
s | 13 |sars s | oo
Ambientee | 14 | Disinfestazione S 100,00%
A%?:igtrfoe 15 | Ambrosia S IOQ‘OO%
Ambientee | 36 | ciciabil s 0,00%

Territorio




Area economica finanziaria

) o
N ]
E £ DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO
& ]
7]
XXX XXX
Sconomeo | 17 | Equilibrio Bilancio S 15,00%
Sconomico | 18 | Investimenti s 100,00%
Economico
| 190 VA s | 100,00%
%ﬁgﬁ;’g':: 20 | Flussi finanziari 100,00%
ooy | 21 [enrte s | z00%
Economico | 22 | Tesorerla s 50,00%
%ﬁg?\gg':g 23 | Flussi cassa S 75,00%
Sconomico | 24 | Gestione economica personale S 75,00%
Coonomico | 25 | Aspetti fiscall, certificazioni, denunce S 100,00%
Tributi 26 | Tributi - Assistenza - Recupero evasione S 50,00%




(lsgito 2 wavhole 2| %t

NUCLEO di VALUTAZIONE
COMUNE DI CARBONATE (CO)

Al Segretario Comunale
Sede

Oggetto: referto conclusivo anni 2016 — 2015 — 2014 — 2013 — 2013 — 2012 ai sensi art. 37
comma 3 del CCNL 22.01.04

Il Nucleo di Valutazione

+ considerato che lart. 37 del CCNL del 22.01.04 prevede al comma 3 che il livello di
conseguimento degli obiettivi & certificato dal servizio di controllo interno;

e considerato inoltre che i compensi incentivanti la produttivita sono strettamente correlati ad
effettivi incrementi della produttivita e all’effettivo miglioramento quali-quantitativo dei servizi e che
questo corrisponde ad un gquid aggiuntivo come requisito indispensabile per l'erogazione del
compenso;

» visto che l'art. 2094 del Codice Civile prevede lo scambio tra prestazioni e retribuzione;

» in considerazione che la produttivita & finalizzata a remunerare i dipendenti che forniscono
prestazioni aggiuntive, tangibili e concrete, atte a migliorare l'organizzazione, e che questo
miglioramento risulta il ritorno di investimento che I’ente riceve erogando la produttivita collettiva;

« considerati gli cbiettivi assegnati attraverso gli strumenti di programmazione assunti dall’'Ente nei
vari esercizi di riferimento;

» viste le relazioni di consuntivazione degli obiettivi per gli esercizi di riferimento, rese dalle PO
incaricate e agli atti del Comune;

o visti i dati quantitativi attesi nei singoli obiettivi, comparati con i risultati raggiunti rilevabili dalle
relazioni;

» constatata la coerenza tra il dato atteso e il dato raggiunto;

certifica

il raggiungimento degli obiettivi come riportato nell‘allegato a) al presente atto, consentendosi la liquidazione
dei compensi incentivanti al personale dipendente non titolare di Posizione Organizzativa, secondo l'accordo
sindacale definito.

Il presente verbale va pubblicato in AT/Controlli e rilievi sull’'amministrazione/NV

Carbonate, 15/11/2017
d'éleo di Vg{ﬁtag:

y L N J

Allegato a) quadro sinottico raggiungimento obiettivi

2017 _02.2 - Certificazione art. 37.doc - pagina 1/6



Quadro sinottico raggiungimento obiettivi

Anno 2016
= ; I S
n>: g DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO
a =
KXX XXX 200,00%

Tecnico Manutentiva o\ Realizzazione scuola elementare S 20,00% 50,00% 10,009
Tecnico Manutentiva 2 Realizzazione ciclopedonale S 15,00% 50,00% 2,50%
Tecnico Manutentiva 3 Risoluzione problematiche centro civico e biblioteca S 5,00% 0.00% 0,00%
Tecnico Manutentiva 4 Predisposizione percorsi ciclopedonali S 5,00% 0,00% 0,00%
Tecnico Manutentiva 3 Sistemnazione salita Castello S 10,00% 0,00% 0,00%
Tecnico Manutentiva 6 Colfaudo e rogito aree PL Cervino S 5,00% 0,00% 0,00%
Tecnico Manutentiva 7 Sistemazione Area Buonarroti S 5,00% 0,00% 0,00%
Tecnico Manutentiva 8 Amianto S 5,00% 0,00% 8,00%
Tecnico Manutentiva 9 Colombari S 10,00% 50,00% 5,00%
Tecnico Manutentiva 10 Valorizzazione LSU S 10,00% 50,00% 5,00%
Tecnico Manutentiva 11 Cooperazione funzionale S 10,00% 100,00% 10,00%

2017_02.2 - Certificazicne art. 37.doc - pogina 2/6




Anno 2015

[=] o

s’ g DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO

o3 c

XXX XXX 200,00%

Tecnico Manutentiva 1 | Monitoraggio realizzazione scuofa elementare S 20,00% 75,00% 15,00%
Tecnico Manutentiva 2 | Risoluzione problematiche centro civico e biblioteca S} 10,00% 25,00% 2,50%
Tecnico Manutentiva 3 | Predisposizione bandi e perizie S 10,00% 55,00% 5.50%
Tecnico Manutentiva 4 | Predisposizione percorsi ciclopedonali S 5,00% g,go_%; M
Tecnico Manutentiva 5 | Sistemazione salita Castelio S 5,00% 0;,00% 0,00%
Tecnico Manutentiva 6 | Collaudo e rogito aree PL Cervino S) 5,00% 40,00% 2,00%
Tecnico Manutentiva 7 | Sistemazione Area Buonarroti S 5,00% 0,00% 0,00%
Tecnico Manutentiva 8 | Pubblicazione bando igiene urbana S 5,00% 100,00% 5,00%
Tecnico Manutentiva 9 | Amianto S 5,00% 0,00% 0,00%
Tecnico Manutentiva 10 | Colombari 3 10,00% 70,00% 7,00%
Tecnico Manutentiva 11 | Valorizzazione LSU S 10,00% 50,00% 5,00%
Tecnico Manutentiva 12 | Cooperazione funzionale S 10,00% 100,6092’ 29»&_9_2’3
Economico finanziario | 13 | Bilancio preventivo 2015 S 25,00% 50,00% 12,50%
Economico finanziario | 14 | Riclassificazione bilancio 118/2011 S 5,00% 100,00% 5,00%
Economico finanziario | 15 | Riaccertamento straordinario residui S 5,00% 00 0,00%
Economico finanziario | 16 | Aggiornamento regolamento contabilita S 5,00% 0,00% m
Economico finanziarlo | 17 | Monitoraggio mensile capacita di spesa B 5,00% 50,00% 2,50%
Economico finanziario 18 | Predisposizione band! e contratti locazione S 5,00% 00,00% 5,00%
Economico finanziario | 19 | Recupero morosita S 5,00% 90,00% 4,50%
Economico finanziario 20 | Effettivo Recupero S 5,00% 50,00% 2,50%
Economlco finanziario 21 | Parteclpazione finanziamenti S 5,00% 0;00% 0,00%
Economico finanziario 22 | Acquisizione finanziamenti S 5,00% 0,00% 0,00%
Economico finanziario | 23 | Rispetto tempistica pagamenti S 5,00% 100,00% 5,00%
Economico finanziario 24 | Monitoraggio centri di spesa S 5,00% 0,00% 0,00%
Economico finanziario | 25 | Valorizzazione LSU S 10,00% 25,00% 2,50%
Economico finanziario | 26 | Cooperazione funzionale S 10,00% 25,00% 2,50%

2017 _02.2 - Certificazione art. 37.doc ~ pagina 3/6




Anno 2014

| 3K =
i o o
S
o °
] 2
E E DESCRIZIONE OBIETTIVO TiPO
i 2
w
XXX XXX 300,00%
Tecnica 1 Prosecuzione iter realizzazione scuola elementare S 40,00% 100,00% 40,00%
Tecnica 2 PGT S 40,00% 100’@0% 40,00%
Tecnica 3 Capltolato speclale appaito RSU S 20,00% 75:00% 15,00%
£conomicofinanziario 4 | Patto di stabilita s 40,00% 100,00% | 40,00%
Economico finanziario 5 Predisposizione atti di programmazione finanziaria S 40,00% 100,00% 40,00%
Economico finanziario 6 Predisposizione passaggio nuova contability S 20,00% 75,00% 15,00%
Tributi G 7 Regolamento 1UC S 40,00% 100,00% ! 40"06%
Tributl G 8 | valutazione piano finanziario TARI 2014 S 40,00% 100,00% | 40,00%
Tributi G 9 | Emissione F24 e verifica riscossione S 20,00% 100,00% | 20,00%

2017_02.2 - Certificazione art. 37.doc — pagina 4/6




Anno 2013

[} o
S g DESCRIZIONE OBIETTIVO TIPO
o e
XXX XXX
infrastrutture 1 Nuova rotatoria S 100,00%
Infrastrutture 2 Procedura ristrutturazione municipio S 100,00%.
Infrastrutture 3 Trasferimento CRC e Ambulatori 5 0.00%
Infrastrutture 4 Piste ciclabili S 0,00%
Ambiente e Territorio 5 PGT S 100,00%
Amblente e Territorio 6 Plano Casa S 10({{00%:_
Ambiente e Territorio 7 Risparmio energetico S 0,00%
Ambiente e Territorio 8 RSU b 100,00%:
Ambiente e Territorio 9 Sensibilizzazione $ Q,_C@}_@
Ambiente e Territorio 10 Disinfestazione S 100,00%
Ambiente e Territorio 11 Ambrosia S 100,00%
Ambiente e Territorio 12 Ciclabili S gg_qzﬁ
Economico finanziario 13 Equilibrio Bilancio S 75,00%
Economico finanziario 14 Patto di stabilita S 25.00%
Ecanomico finanziario 15 Controllo atti e controllc analogo Societa S 5,00Y
Economico finanzario 16 IVA ) S 1000
Economico finanziario 17 Rendicontazione spese elettorali $ 100,00%
Economico finanziario 18 Flussl finanziari S 100,00%
Economico finanziario 19 Entrate S 70,00%
Economico finanziario 20 Tesoreria S 25,00%
Economico finanzlario 21 Implementazione SW 118/2011 S 0,00%
Economico finanziario 22 Gestione economica personale S 75,00%
Economico finanziario 23 Aspetti fiscali, certificazioni, denunce S 100,00%
Tributi G 24 | informazioni TARES S 100,00%

2017_02.2 - Certificazione art. 37.doc — pagina 5/6




Anno 2012

o °
g g DESCRIZIONE OBIETTIVO TiPO
| &
XXX XXX
Infrastrutture 1 Nuova scuola elementare S 100,00%
Infrastrutture 2 Nuova rotatoria S 50,00%
Infrastrutture 3 Casetta delt'acqua ) 100,00%
Infrastrutture 4 Procedursa ristrutturazione municipio S 25,00%
infrastrutture 5 Trasferimento CRC e Ambulatori S 0,00%
Infrastrutture 6 Piste ciclabll S 0,00%
Ambiente e Territorio 7 PGT S 75,00%
Ambiente e Territorio 8 Piano Casa S 100,00%
Ambiente e Territorio 9 Risparmio energetico S 0,00%
Amblente e Territorio 10 RSU S 100,00%
Ambiente e Territorio 11 Sensibilizzazione S 0,00%
Ambiente e Territorio 12 Compostiere S 100,00%
Ambiente e Territorlo 13 AQTS S 0,00%
Ambiente e Territorio 14 Disinfestazione S 100,00%
Ambiente e Territorio 15 ‘Ambrosia S 100,00%
Ambiente e Territorio 16 | Ciclabili L 0,00%
Economico finanziario 17 Equilibrio Bilancio S 75,00%
Economico finanziario 18 Investtmenti S 100,00%
Economico finanziario 19 VA S 100,00%
Economico finanziario 20 Flussi finanziari ] 100,00%
Economico finanziario 21 Entrate S 70,00%
Economico finanziario 22 Tesoreria S 50,00%
Economico finanziario 23 Flussi cassa S 75,00%
Economico finanziario 24 Gestione economica personale | 75,00%
Economico finanziario 25 Aspetti fiscali, certificazioni, denunce S 100,00%
Tributi 26 Tributi - Assistenza - Recupero evasione S 50,00%

2017_02.2 - Certificazione art. 37.doc — pagina 6/6




[F T T IL SEGRETARIO COMUNALE
. | y O

Il sottoscritto 'Seéretario Comunale
ATTESTA
-che la presente deliberazione:
in data odierna ¢ stata affissa all'Albo Pretorio e vi rimarra per quindici giorni consecutivi con
decorrenza dal_45/42)20A43
Q;\fe stata comunicata, in pari data, ai Sigg. Gapigruppo Consiliari (art; 125. D.Lgs. 267/2000);

Dalla residenza comunale, Ii _ 49!{2/20/(?

IL SEGRETARIO COMUNALE

O
|_] & divenuta esecutiva in data in quanto sono decorsi 10 giorni dalia
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000);
[2( & divenuta esecutiva in data 4S5/17/804%F in quanto & stata dichiarata

Vimmediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000);
Dalla residenza comunale, li 49}/?{4/9204 +

L SEGRET,,RIO COMU NALE

N. 34 U del Registro di Pubblicazione Albo Pretorio

Atto Affissoil 4G/ A2/Q043  Defisso il_ﬂﬁ‘liﬁ/_@il_

IL MESSO COMUNALE




